
      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01902.2016.070.01 
Modalidade: Tomada de Preços n.º 003/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O 

 

Ref: 
Processo n.º 01902.2016.070.01 
Tomada de Preços n.º 003/2016 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços recuperação de estradas vicinais na Zona 

Rural do município de Floresta do Araguaia-PA. 

 

 

  Ciente dos Procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação. 

Obedecendo ao disposto da Lei Federal n.º 8.666 de 21 junho de 1.993 e suas alterações posteriores. 

Homologo o mesmo declarando como vencedora da Presente Licitação a empresa BELLO MONTE 

EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 

10.452.765/0001-16, com o valor global de R$ 907.347,13 (Novecentos e Sete Mil, Trezentos e Quarenta 

e Sete Reais e Treze Centavos). 

 

Valor total da licitação foi de R$ 907.347,13 (Novecentos e Sete Mil, Trezentos e 

Quarenta e Sete Reais e Treze Centavos). Isto posto Homologo a referida licitação para que gere seus 

efeitos legais.  

 

 

 

Floresta do Araguaia/PA em 28 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Alsério Kazimirski  

Prefeito de Floresta do Araguaia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01902.2016.070.01 
Modalidade: Tomada de Preços n.º 003/2016 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

 

T E R M O  D E  A D J U D I C A Ç Ã O 

 

 

Ref: 
Processo n.º 01902.2016.070.01 
Tomada de Preços n.º 003/2016 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços recuperação de estradas vicinais na Zona 

Rural do município de Floresta do Araguaia-PA. 

 

  A Administração da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia reconhece a 

participação da empresa BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 

LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 10.452.765/0001-16, objetivando a “Contratação de empresa 

para executar serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Floresta do Araguaia-PA”, 

Informamos que para o pagamento do objeto da presente licitação, serão usados os recursos das 

seguintes Dotações Orçamentárias: 08 – Secretaria Municipal de Obras e Transportes // 26.782.1202.1-

024 – Abertura e Recuperação de Estradas Vicinais // 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações, da Lei do 

exercício financeiro de 2016. Declarando como vencedora da Presente Licitação a empresa retro 

mencionada com o valor global de R$ 907.347,13 (Novecentos e Sete Mil, Trezentos e Quarenta e Sete 

Reais e Treze Centavos). 

 

  O Valor total da licitação foi de R$ 907.347,13 (Novecentos e Sete Mil, Trezentos e 

Quarenta e Sete Reais e Treze Centavos). Adjudicando à empresa o objeto da Licitação e 

conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à 

penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta. De igual modo, fica no 

dever da administração a contratar o objeto licitado. 

 

 

Floresta do Araguaia/PA em 28 de outubro de 2016. 

 

 
 
 
 

Alsério Kazimirski  
Prefeito de Floresta do Araguaia 

 


		2016-11-08T14:41:42-0300
	ALSERIO KAZIMIRSKI:39448118015


		2016-11-08T14:42:10-0300
	ALSERIO KAZIMIRSKI:39448118015




